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PROCESO
GESTION DE LA CONTRATACION

TITULO

\\Y//

AGENCIA LOGISTICA
FUERZAS MILITARES
_FUERZAS MILITARES

EVALUACION JURIDICA

Cédigo: CT-FO-27

Péagina 1 de

Versién No 00 2

[(Fecha ][[08 [ 03 ][ 2018 || e

LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali, 09 de Mayo de 2022

PROCESO DE MINIMA CUANTIA No.014-042-2022

OBJETO: “ADQUISICION DE CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION PARA EL CADS DE PASTO”

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccion de acuerdo con

la siguiente informacién.

* CONTRATO INTERADMINISTRATIVO: N/A.
= CLIENTE INTERNO: Grupo Administrativa

* PRESUPUESTO: La suma de TRES MILLONES TRECIENTOS MIL PESOS M/CTE

($37300.000.00) Incluido IVA.

* CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: No. 7622 del 15 de marzo de 2022
expedido por la Jefe de Presupuesto de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional

Suroccidente.
* PUBLICACION INVITACION: 02 de Mayo de 2022.

* PRESENTACION DE OFERTAS: 05 de Mayo de 2022.

OFERTA PRESENTADA:

1. PROTEVIS LIMITADA PROTECCION, VIGILANCIA SEGURIDAD EN REORGANIZACION

Nit. 860.526.793-0

CARLOS ALBERTO CASAS CASTILLO
C.C. #79°859.380 EXPEDIDA EN Bogota D.C.
Representante Legal Sucursal

PLAZO DE EJECUCION: Hasta sesenta (60) dias después de perfeccionado el contrato.

REQUISITOS

OFERENTE No.01
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PROTEVIS LIMITADA PROTECCION,
VIGILANCIA SEGURIDAD EN
REORGANIZACION
Carta de Presentacién CUMPLE
Certificado de Existencia y Representaciéon Legal, CUMPLE
no mayor a 30 dias
Constancia de inscripcion Mercantil del CUMPLE
Establecimiento de Comercio.
Registro Unico Tributario CUMPLE
Certificado Aportes Parafiscales actualizado CUMPLE
Garantia Seriedad de la Oferta por el 10% vigencia N/A
90 dias
Responsables Fiscales de la Contraloria General CUMPLE / VERIFICADOS POR LA
de la Republica Actualizado ENTIDAD
Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la CUMPLE / V;\i:{_]l_lrtl)igDOS POR LA

Procuraduria General de la Nacién. Actualizado

CUMPLE / VERIFICADOS POR LA

Certificado de Antecedentes Judiciales ENTIDAD
Certificados y copias de los contratos ejecutados CUMPLE
Cedula CUMPLE
Certificacion Bancaria — Formulario No. 04 CUMPLE
Compromiso anticorrupcion N/A
Pacto de Confidencialidad N/A
Registro Unico de Proponentes, clasificacion de N/A
acuerdo al objeto del contrato

Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE
Precio de la oferta Formulario No. 3 CUMPLE
Copia certificado visita de obra N/A

OBSERVACIONES:
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El Comité Juridico Evaluador una vez revisada la oferta presentada por el oferente PROTEVIS
LIMITADA PROTECCION, VIGILANCIA SEGURIDAD EN REORGANIZACION, pudo evidenciar que
aunque dentro de su actividad principal no aparece la venta de sistemas de seguridad, una vez se
revisd la actividad secundaria registrada en el RUT, se pudo evidenciar que dentro de las actividades
secundarias (codigo CHIU 8020) el cual incluye el servicio de cerrajeria o sistemas mecanicos
de cierre. Las unidades que realizan estas actividades pueden también dedicarse en la venta
de sistemas de seguridad, dispositivos de cerradura mecanicos o electronicos, cajas fuertes
y bovedas de seguridad, que es el caso que nos ocupa; de esta manera cumple con todos y
cada uno de los requisitos habilitantes juridicos solicitados en la invitacion publica No.014-042-2022,
conforme a lo anterior llega a la siguiente

CONCLUSION:

El  oferente PROTEVIS LIMITADA PROTECCION, VIGILANCIA, SEGURIDAD EN
REORGANIZACION, cumple con todos y cada uno de los requisitos juridicos solicitados en la
invitacion publica No.014-042-2022, por lo cual queda HABILITADO JURIDICAMENTE, para
continuar dentro del proceso de la referencia.

EMPRESA EVALUACION

PROTEVIS LIMITADA PROTECCION, VIGILANCIA, HABILITADO
SEGURIDAD EN REORGANIZACION

COMITE JURIDICO EVALUADOR
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